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Informasjon om diabetes type 2 


Hva er diabetes type 2 (DM2)?

Diabetes type 2 er en kronisk, ofte arvelig sykdom der blodsukkeret blir for høyt. Denne formen for diabetes er hos barn mer sjeldent enn type 1, men vi ser økende forekomst i hele landet. I 2019 ble 9 barn og ungdom i Norge diagnostisert med DM2. Dette utgjør 2 % av nyoppdagede barn med diabetes. Dette tallet er nok litt lavere enn det reelle tallet, og vi antar at det er flere barn og ungdom som ennå ikke er diagnostisert. Gjennomsnittlig alder ved diagnose er 14,3 år. 



Hva skjer i kroppen ved diabetes type 2?  Hvorfor trenger kroppen insulin?

[bookmark: _GoBack]Glukose (sukker) er drivstoff for alle prosesser som foregår i kroppen. Når man spiser mat med karbohydrater går glukose over i blodet og blodsukkeret stiger. For at kroppen skal kunne nyttiggjøre seg dette drivstoffet må det flytte seg fra blodbanen og inn i hver enkelt celle. Denne transporten inn i cellen krever insulin. Uten insulin forblir glukosen i blodet og kroppens celler får ikke nok energi. Hos personer som har diabetes type 2 virker ikke insulinet som det skal. Insulinet produseres fortsatt i bukspyttkjertelen (i motsetning til hos de med type 1 diabetes der produksjonen av insulin opphører), men effekten av insulinet på cellene er ikke god nok, slik at glukosen ikke kommer seg inn i cellene som ønsket. Dermed blir det mindre drivstoff i cellene, og kroppen begynner i stedet å forbrenne fettstoffer og proteiner for å få energi. Ved varig høyt blodsukker vil det oppstå dehydrering, sløvhet og til slutt bevisstløshet eller koma.

Insulin er ikke det eneste som påvirker blodsukkeret.  Blant annet vil type og mengde mat du spiser, stress og aktivitetsnivået påvirke blodsukkeret. 
Personer med diabetes type 2 kan regulere blodsukkeret sitt med aktivitet, endret kost og tabletter, men kan få behov for insulinsprøyter dersom disse tiltakene ikke gir god nok kontroll. 



Hvorfor får man diabetes type 2?

Årsaker til diabetes type 2 er oftest overvekt og mangel på aktivitet. Alder, arv, etnisk opprinnelse og levevaner kan øke risikoen for diabetes type 2. Det er ikke ett enkelt gen som gir diabetes type 2, men forskerne har funnet flere enn 90 ulike gener som kan øke risikoen for å utvikle diabetes type 2. Dersom foreldrene dine (en eller begge) har diabetes type 2 øker dette risikoen for at du får diabetes.



Symptomer

Vanlige symptomer på diabetes er:
- 	Tørste	
-	Hyppig og rikelig vannlating – barnet/ ungdommen må gjerne opp om natten for å tisse 
-	Vekttap
-	Slapphet
-	Gradvis nedsatt almenntilstand




Hvordan stilles diagnosen diabetes type 2? 

Forhøyet fastende blodsukker ≥ 7,0 og forhøyet Hb1Ac ≥ 48 mmol/mol. Ofte gjøres en glukosebelastningstest, men dette er ikke et krav. 

Dette er en kort informasjon om hva type 2 diabetes er. Mer informasjon og opplæring vil bli gitt i løpet av innleggelsen, men spør oss gjerne om det er noe du lurer på.
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